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...اخبار کوتاه داخلی
 رد شایعه تاثیرهارپ و آزمایش های 

هسته ای در بروز زلزله

مهر-رئیس مرکز پیش بینی زلزله پژوهشگاه بین المللی 
زلزله شناسی گفت: موضوعاتی که دربــاره عامل زلزله 
تهران مبنی بر آزمایش های هسته ای و هارپ است، شایعه 
است. دکتر مختاری درباره شایعاتی در فضای مجازی 
مبنی بر این که عامل زلزله 5.2 ریشتری تهران پروژه هارپ 
است،  اظهار کرد: این یک مطلب  کاملا رد شده است و 
شایعه ای بیش نیست.وی با بیان این که به هیچ وجه یک 
نیروی فضایی نمی تواند چنین زمین لرزه ای را در عمق 
2۰ تــا25 کیلومتری ایجاد کند، بیان کــرد: بحث های 
فضایی و غیره همگی غیر مرتبط با ایجاد زلزله است. وی 
درباره شایعه دیگری مبنی بر  این که آزمایش ها و تست های 
هسته ای در کشور عامل زلزله تهران و استان های دیگر 
است، تاکید کرد: این موضوع هم به طور کلی رد شده است 
و هیچ شواهدی درباره غیر طبیعی بودن زلزله های اخیر 

وجود ندارد.

 دانش آموزان، 85 درصد کاربران
 بازی های رایانه ای در ایران

خبرگزاری صدا وسیما-85درصد کاربران بازی های 
رایانه ای دانش آموز هستند.رئیس ستاد مبارزه با بازی های 
غیرمجاز رایانه ای گفت:  85 درصد مخاطبان بازی های 
ــش آمـــوزان هستند و آمــوزش و پــرورش با  ــانــه ای دان رای
برنامه ریزی و آگاهی بخشی می تواند از بروز مشکلات 
در جمعیت کشور جلوگیری کند.کردمیهن بازی های 
رایانه ای غیرمجاز را زنگ خطری برای دانــش آمــوزان و 
خانواده ها دانست و افزود:  ایران نخستین کشوری است 
که این بازی ها پس از تولید در مرکز اصلی وارد بــازار، 
مغازه ها و منازل می شود و ایــن زنــگ خطری اســت که 
می توانددانش آموزان را تهدید کند.در بسیاری از کشورها 
فروش بازی های رایانه ای به افراد زیر 18 سال ممنوع است 

و خانواده ها برای کودکان این خرید را انجام می دهند.

زبان گیلکی به صفحه کلید گوگل اضافه شد

خبرآنلاین - گوگل در آخرین آپدیت اپلیکیشن صفحه کلید 
خود، گیلکی را به فهرست زبان های موجود افزوده است.

ازتفاوت های این صفحه کلید با صفحه کلید های رایج 
فارسی، اضافه شدن حروف »ؤ«، »ئ« و »أ« است که کاربرد 
متفاوتی با زبان فارسی دارد. حروف »ي« و »و«نقطه دار نیز 
برای تایپ صداهای »ای« و »او« استفاده می شود. تفاوت 
دیگر این صفحه کلید ، کاربرد »ی« و »و« است که برای 

صداهای »یِ « و »وِ« استفاده می شود.

کوتاه از جهان علم

...
قطب های برتر آی تی جهان

خبرآنلاین-سیلیکن ولی / Silicon Valley منطقه معروف 
به Bay Area در سان فرانسیسکو کالیفرنیا، معروف ترین 
قطب آی تی جهان است که تقریبا الگوی قطب سازی های 
 Silicon Allee / بعدی در دنیا شده است. سیلیکن اَلی
در برلین، تِــک سنتر اروپــا محسوب می شود تا با جذب 
استارتاپ های بزرگ و کوچک، سیلیکن ولی اروپا باشد. 
منطقه Zhongguancun در شمال پکن معروف به سیلیکن 
ولی چین است. سیلیکن هیلز در آستین آمریکا دیگر هاب 
 Zhangjiang ِبزرگ آی تی جهان است. پارک  های-تِک
در شانگهای چین نیز عظمت خاص خود را دارد که دومین 
هاب آی تی چین محسوب می شود. بنگلور هند معروف به 
فلات سیلیکن، در واقع همان سیلیکن ولی از نوع آمریکایی 
در هند است.بوستون آمریکا، مسیر 128 دیگر قطب آی تی 
 Silicon / جهان در آمریکاست.میدان سیلیکن در لندن
Roundabout دیگر هاب های آی تی جهان است.سیلیکن 
ولی شمالی یا Silicon Valley North در ونکوور کانادا واقع 

شده است.

اینستاگرام پست های پیشنهادی را به شما 
معرفی می کند

زومیت-پس از اضافه شدن قابلیت دنبال کردن هشتگ ها، 
حال اینستاگرام ویژگی  جدید را معرفی کــرده است که 
به واسطه  آن پست های مورد علاقه تان را به شما پیشنهاد 
 »Explore« صفحه   در  پیشتر  کــه  ویــژگــی  می کند.این 
ــود را بــه صفحه  خانگی و  وجـــود داشـــت، اکــنــون راه خ
اصلی اینستاگرام باز کرده است و براساس علایق شما، برخی 
پست ها را برای شما گلچین می کند و به شما نشان می دهد.

دادستانی کره جنوبی به دنبال افزایش 
محکومیت وارث سامسونگ

دیجیاتو-خبرگزاری بلومبرگ مدعی شده است، دادستانی 
کره جنوبی به دنبال افزایش محکومیت وارث سامسونگ »لی 

ژائه یونگ« از 5 سال به 12 سال است.

اپل از مشتریان خود عذرخواهی کرد

مهر-اپل بــرای کند کــردن عملکرد آیفون هــای قدیمی 
عذرخواهی کـــردودر همین زمینه به طــور موقت قیمت 

باتری های جایگزین را کاهش داد.

میتسوبیشی داده های محصولات خود را 
غیرقانونی دستکاری کرد

مهر-شرکت تولید مواد میتسوبیشی اعلام کرد که تمایل 
ــازار، باعث شده  بــرای به دست آوردن سهم بیشتری از ب
است شرکت های تابعه اش، مشخصات محصولات خود را 

غیرقانونی  دستکاری کنند.

هزاران سایت مخفیانه در حال دور زدن 
ابزارهای مسدود کننده تبلیغات

دیجیاتو-بسیاری از سایت های مطرح مخفیانه در حال 
 )ad blockers( دور زدن ابزارهای مسدود کننده تبلیغات
هستند.طبق یک بررسی ، بیش از یک سوم 1۰ هزار سایت 
برتر دنیا در رده بندی الکسا به صورت مخفیانه و بی سر و صدا 
در حال دور زدن ابزارهای مسدودسازی تبلیغات و نمایش 

تبلیغ به کاربران خود هستند.

محققان برچسب هایی ساخته اند که چربی بدن را می سوزاند.به گزارش مهر،زیر هر برچسب هزاران میکرو سوزن قرار دارد که حاوی داروی 
آگونیست گیرنده آدنرژیک Beta-3 یا هورمون تیروئید T3 تریودوتایرونین است. این داروها با تبدیل چربی سفید ذخیره شده به چربی قهوه ای 

که می سوزد، وزن را کاهش می دهد.وقتی این برچسب ها دو دقیقه روی بدن موش های دارای اضافه وزن فشرده شد، دارو آزاد شد.

 برچسب کاهش وزن
 ساخته شد

دانش و فناوری

در ادامه اجرای رجیستری در کشور، از روز گذشته، سومین 
مرحله این پروژه برای ثبت و شناسه دار کردن گوشی های 

سه شرکت خارجی تولیدکننده آغاز شد.
به گزارش مهر،در مرحله نخست این پروژه، پایش و شناسایی 
گوشی های فعال در شبکه مخابراتی کشور انجام گرفت 
و از 1۴ آذر و در مرحله دوم ، فرایند ثبت شناسه مدل های 
مختلف گوشی و تبلت برند اپل در شبکه مخابراتی کشور 
برای تشخیص اصالت و قاچاقی نبودن آن، انجام شد.هم 
ــرح، رگــولاتــوری  ــرای ایــن ط اکنون و در مرحله ســوم اج
ــت کــه از ساعت 2۴ روز گذشته تمام  اعــلام کــرده اس
مدل های گوشی همراه شرکت های »گوگل«، »بلک بری« 
و »موتورولا «  مشمول رجیستری می شود و مدل های دیگر 
نیز هفته های آینده پس از اعلام رسمی، تحت پوشش طرح 
قرار می گیرد. بر این اساس به تمام خریداران این گوشی ها 
توصیه شده است از این تاریخ، مانند گوشی های اپل، قبل 
از فعال سازی با استعلام کد 15 رقمی )IMEI( از طریق 
سامانه #۷۷۷۷* یا #۴* اصالت گوشی را استعلام و پس از 
اطمینان از ثبت گوشی، برای خرید آن اقدام کنند.با اجرای 
رجیستری،مسئولان امیدوارند امکان قاچاق گوشی و ورود 
غیرمجاز تجهیزات سیم کارت خور از بین برود.به نحوی 
که وزیر ارتباطات گفته است از زمان اجرای طرح تاکنون 
واردات انواع گوشی از مبادی مجاز با رشد ۴۰۰ درصدی و 
ورود گوشی های قانونی اپل به کشور با رشد هزار درصدی 

همراه بوده است.

استعلام کنید	 
تمام خریداران گوشی و تبلت برندهای اعلام شده هنگام 
خرید باید از اصالت آن مطمئن شوند؛ نحوه تشخیص اصل یا 
قاچاق بودن گوشی به این صورت است که خریدار باید ابتدا 
شناسه 15 رقمی )IMEI( را که روی جعبه دستگاه قابل 
مشاهده است، به شماره ۷۷۷۷ پیامک کند یا با استفاده از 

کد دستوری #۷۷۷۷* و انتخاب گزینه استعلام اصالت، 
قبل از خرید و پرداخت هزینه، از اصالت گوشی مطمئن 
شود.پس از این مرحله گوشی یا تبلت خریداری شده باید در 
شبکه اپراتوری نیز فعال شود که برای این کار خریدار باید کد 
فعال سازی )Activation Code( را هنگام خرید از فروشنده 
دریافت کند؛ به خریداران توصیه می شود برای پیشگیری 
از ســوء استفاده احتمالی از کد فعال ســازی بلافاصله 
استفاده و دستگاه را فعال کنند.برای این فعال سازی لازم 
است خریدار کد دستوری #۷۷۷۷* را شماره گیری و 
عدد مربوط به گزینه فعال سازی را انتخاب کند. پس از آن 
شناسه بین المللی 15 رقمی )IMEI( گوشی، کد فعال 
سازی مربوط به آن و شماره سیم کارتی را که می خواهد از 
آن استفاده کند، به ترتیب وارد  کند. پس از تایید اطلاعات 
وارد شده، پیام موفقیت آمیز بودن فرایند، روی صفحه گوشی 
دیده می شود.خریداران توجه داشته باشند که تمام مراحل 
استعلام باید از طریق خودشان انجام گیرد و پس از اطمینان 
از اصالت گوشی مد نظر و قانونی و استاندارد بودن آن، تلفن 

همراه را خریداری کنند.

مطابقت دهید	 
خریداران پس از خرید گوشی تلفن همراه یا سایر کالاهای 
سیم کارت خور بهتر است با شماره گیری کد دستوری 
#۰۶#*، شناسه بین المللی 15 رقمی )IMEI( گوشی 
را دریافت کنند و آن را با شناسه ثبت شــده روی جعبه 
دستگاه مطابقت دهند و از یکسان بودن آن مطمئن شوند.
گوشی های دو سیم کارته دارای دو شناسه IMEI و گوشی 
های چند سیم کارته دارای چند IMEI است.از سوی دیگر 
کاربران باید به این نکته توجه کنند که پس از فعال سازی، 
تلفن همراه فقط روی سیم کارت فعال شده، قابلیت استفاده 
از شبکه را خواهد داشت و در صورتی که دارنده گوشی یا 
تجهیز بخواهد از سیم کارت دیگری استفاده کند باید فرایند 

انتقال بهره بردار را با شماره گیری کد دستوری #۷۷۷۷* و 
ارسال عدد مربوط به گزینه انتقال بهره بردار انجام دهد؛ در 
غیر این صورت تلفن همراه روی سیم کارت جدید فقط ۳۰ 
روز قابل استفاده خواهد بود.درهمین حال برای گوشی 
های برندهای اعلام شده که هم اکنون در شبکه اپراتورها 
فعال است، درصورت تعویض سیم کارت باید فرایند انتقال 
مالکیت انجام شود.خریداران باید توجه داشته باشند که 
ثبت رجیستری هزینه ای ندارد و تمام پیامک های مربوط به 
استعلام گوشی و اطلاع رسانی در این باره تنها با سرشماره 
HAMTA برای مشترکان ارسال می شود و اگر پیامکی با 
سرشماره دیگری در پاسخ به کاربر ارسال شود، جعلی است 
و به هیچ وجه قابل استناد نیست.خریداران حتما پس از 
خرید دستگاه، فاکتور رسمی با مهر فروشگاه را که شماره 
شناسه 15 رقمی )IMEI( دستگاه روی آن درج شده است، 
از فروشنده دریافت کنند و درصورت بروزمشکل در زمینه 
غیرقانونی بودن گوشی یا تجهیز، فروشنده پاسخ گو خواهد 
بود.مسافرانی که از خارج گوشی همراه یا تجهیز دارای 

سیم کارت خریداری و همراه خود وارد کشور می کنند، 
باید شناسه بین المللی 15 رقمی )IMEI( تجهیز خریداری 
شده را در گمرک محل ورود خود ثبت کنند. مسافران هنگام 
ثبت شناسه گوشی خود باید عوارض گمرکی آن را پرداخت 
و رسید آن را نزد خود نگهداری کنند و در آخر، پس از دریافت 
کد فعال سازی از وزارت صنعت، معدن و تجارت، باید آن را در 
سامانه همتا به آدرس Hamta.ntsw.ir ثبت کنند.عوارض 
گمرکی و ارزش گذاری کالای مسافری براساس ارزش های 
ثبت شده در سامانه TSC به آدرس tsc.irica.co انجام می 
شود.در فرایند ثبت و شناسه دار کردن گوشی های تلفن 
همراه، برای اعلام شکایت یا پیگیری مشکلات احتمالی، 
سامانه 12۴ و مرکز تماس ۰۹۶۳۶۶ اعلام شده است.
درنهایت این که کاربران توجه داشته باشند گوشی یا تبلت 
سیم کارت خور که از مبادی قانونی وارد کشور نشده و 
شناسه IMEI آن ثبت نشده باشد، پس از یک ماه قطع می 
شود و به هیچ عنوان در شبکه اپراتورهای کشور قابل استفاده 

نخواهد بود.

آغاز مرحله سوم رجیستری ؛ گوگل، بلک بری وموتورولا در فهرست ممنوعه

وزیر ارتباطات از پیگیری مشکلات مربوط به واگذاری 
شرکت مخابرات از جمله مــوضــوع ودایـــع ســه هــزار و 
5۰۰ میلیارد تومانی مشترکان تلفن همراه خبر داد.به 
گزارش مهر،آذری جهرمی در اینستاگرام خود نوشت: از 
ابتدای آغاز به کار، سوالات و مراجعات زیادی در خصوص 
مجموعه مخابرات ایران داشته ام.وی توضیح داد: موضوع 
ودایع اخذ شده از تلفن های همراه به ارزش حدود سه هزار 
و 5۰۰میلیارد تومان، موضوع واگذاری داکت ها و سیم 
مسی، موضوع انحصار مخابرات در پورت های به اصطلاح 
فیبرنوری، موضوع نابرابری در معیشت نیروهای شرکتی 

در مخابرات، موضوع مشکلات کــارگــزاران روستایی، 
عدم پوشش مناسب جاده ای، توسعه نیافتن شبکه ثابت 
در شهرهای مهم کشور و تشکیل صف های انتظار برای 
دریافت خط ثابت و بسیاری دیگر از جمله این موضوعات 
ــذاری غیر دقیق مخابرات در  ــت.وی ادامــه داد: واگ اس
سال های گذشته، این امکان را که اکنون دولت تمامی 
این مشکلات را حل کند، از بین برده است و نیاز به حل 
برخی مسائل با بهره گیری از ظرفیت قوه مقننه و نیز برخی 
موضوعات در تعامل دولــت با سهامداران عمده یعنی 
بنیاد تعاون سپاه و ستاد اجرایی فرمان امــام)ره( است.

وی گفت: در حداکثر توان خود پیگیر حل این مشکلات 
خواهم بود.به گزارش ایسنا، از همان ابتدای دولت قبل، 
اختلافات با مخابرات بر سر بحث های تعرفه ای آغاز شد 
و اینک در دولت دوازدهم شرایط به سمت و سویی رفته 
است که دوباره درباره واگذاری غیردقیق مخابرات بحث 
می شود.اکنون که خصوصی سازی های ناموفق مخابرات 
و بخش های تابعه، تخریب فضای رقابتی و عدم استفاده 
مناسب از ظرفیت قانون اجرای سیاست های کلی اصل 
۴۴ قانون اساسی و ضعف در نظارت از عواملی است که 
به عنوان چالش های حوزه ماموریت وزارت ارتباطات 

بیان می شود، وزیر ارتباطات تاکید کرد که از ظرفیت 
قوه مقننه و برخی نهادها برای حل موضوع واگذاری غیر 
دقیق مخابرات بهره گیری خواهد شد.به گزارش تسنیم، 
چنین رویکرد و اظهاراتی را پیش از این در زمان شروع 
به کار دولت یازدهم از سوی وزیر ارتباطات قبلی درباره 
این مجموعه ارتباطی کشور شاهد بودیم که درنهایت  به 
درگیری هایی میان وزارت ارتباطات و سهامدار عمده 
مخابرات منجر شد؛ با این حال فشار دولت کارساز شد و 
توانست ترکیب مد نظر خود را در هیئت مدیره مخابرات 
مستقر کند. این نوع برخورد تقریبا تکراری در آستانه 
انتخاب مدیر عامل شرکت مخابرات و پیش بینی تغییر 
اعضای هیئت مدیره این شرکت، می تواند به نوعی متبادر 
کننده رفتارهای پیشین با این شرکت و اعمال فشارهای 

پشت پرده، به ذهن باشد.

وعده جهرمی برای پیگیری ودایع 3500 میلیاردی مشترکان موبایل
درخواست وزیر از قوه مقننه برای حل مشکل واگذاری غیردقیق مخابرات


